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Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg mangler bare lige at svare hr. Arne 

Melchior og fru Birte Weiss. 
Hr. Arne Melchior mener, at vi på en eller 

anden måde har en meget frelst holdning, 
eller hvordan hr. Arne Melchior nu udtryk- 
ker det, med hensyn til andre menneskers 
måde at tænke på. Det gælder i to forhold: i 
forhold til selvcensuren, kunne jeg forstå, og 
i forhold til Radio Mercur. 

Omkring det med selvcensuren vil jeg godt 
sige, at det er ikke, fordi vi mener, det er 
nogle sølle nogle, som hr. Arne Melchior 
siger, der går ude i Danmarks Radio. Men 
for ikke at være for frelst kan jeg sige, at jeg 
kender det fra mig selv. Jeg er skolelærer, og 
jeg ved, hvordan det er at gå ude i skolerne 
og skulle undervise under det tryk, som bl. a. 
hr. Arne Melchiors parti er med til at presse 
ned over skolelærerne. Jeg kender det ud- 
mærket godt selv. Jeg har ikke nogen ophøjet 
holdning til, hvordan andre mennesker op- 
fatter det. Jeg har såmænd den samme opfat- 
telse. 

Jeg kan da godt forstå, at Radio Mercur 
var et meget aflyttet program, for med et så- 
dant program kan man tænde for knappen, 
og så kan man gå ud til opvasken, eller man 
kan sætte sig med avisen. Det er klart, at der 
vil være mange flere lyttere til sådan et pro- 
gram end til et program, som man virkelig 
skal sidde og lytte til for at få noget ud af 
det, så det synes jeg ikke er underligt. 

I øvrigt var det ikke Radio Mercur som 
sådan eller kvaliteten i Radio Mercur, jeg 
angreb, men den inspiration, som hr. Arne 
Melchiors parti mener det har givet under- 
holdningen som sådan. Jeg mener godt, vi 
kunne ønske os noget mere kvalitet af den 
underholdning, der er i Danmarks TV. Det 
var det, jeg sagde før. 

Fru Birte Weiss siger, at ad en anden vej 
kan vi godt diskutere den afpolltisering, vi 
har snakket om før, og så bliver jeg nødt til 
at spørge, om en anden vej vil sige gennem 
et socialdemokratisk forslag, eller skal det 
ligge helt uden for dette hus? Jeg mener, at 
jeg selv lagde op til, at vi kunne snakke om 
disse ting, og at det var muligt, vi kunne æn- 
dre noget af det. Jeg mener, at forhandlings- 
viljen var der, så jeg kan ikke se, hvordan 
den anden vej ligesom kommer ind i billedet. 
Det samme gælder for øvrigt opdelingen af 

radioråd og repræsentantskab. Men lad os 
kigge på det i udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Bertel Haarder (V): 
Det er altså regionalradioernes regionale 

aktivitet, som skal styrkes ifølge fru Birte 
Weiss' mening, og ikke provinsafdelingens 
landsprogrammer. Men det betyder jo også, 
at det lige nøjagtig er den del af provinsafde- 
lingen, som ikke giver Københavnsafdelin- 
gen konkurrence, som skal styrkes. Det har 
jeg vist opfattet rigtigt. Og så vil jeg bare føje 
til, at det forslag om børne- og ungdomsaf- 
delingen går ud på en meget langsom, grad- 
vis og hensynsfuld overførelse af en lille del, 
stigende til maksimalt halvdelen, af børne- 
og ungdomsafdelingens ressourcer fra Kø- 
benhavn til Århus. Det var det, det drejede 
sig om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (for forsla- 
gene til folketingsbeslutnings vedkommende 
anden (sidste)) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene henvises til kul- 

turudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Det politisk-økonomiske udvalg (21/3 80): 
Udtræder: Bernhard Baunsgaard 
Ny stedf.: Ole Vig Jensen 
Udtræder: Bolvig 
Ny stedf.: Lone Dybkjær 

Kulturudvalget (21/3 80): 


